



Istituto Comprensivo "Lombardo Radice" Piazza Martiri d'Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta



Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782
C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004
e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it

p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT - segreteria@pec.lombardoradice.gov.it sito web: <u>www.lombardoradice.gov.it</u>

D.D. n. 53/2017 Prot. n. 1961/A.13.d

Caltanissetta, 23/03/2017

All'	Albo on line e Sito web
	dell'I.C. "Lombardo Radice"
	www.lombardoradice.gov.it

Al D.S. dell'I.C. "Lombardo Radice"
Caltanissetta
Dott.ssa Bernardina Ginevra

Al D.S.G.A. dell'I.C. "Lombardo Radice"
Caltanissetta
Maria Gabriella Ristuccia

All' Ass. Amm. dell'I.C. "Lombardo Radice" Pirrera Nicolò

SEDE

Oggetto: nomina commissione per la valutazione delle candidature per il reclutamento di docenti esperti per l'attivazione di sportelli di consulenza per l'autismo Progetto "La via per l'inclusione" - Art. 1, C. 1, D.M. 663 del 01/09/2016 - Avviso MIUR 1078 del 21/10/2016.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, e in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53;
- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche";
- VISTO il D.M. 01/09/2016, n. 663 recante "Criteri e parametri per l'assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla missione Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche";
- VISTO in particolare l'art. 1, comma 1 del medesimo decreto che destina somme per il potenziamento delle azioni di supporto al processo di inclusione degli alunni e degli studenti con disabilità e/o con disturbi specifici dell'apprendimento;
- VISTO l'Avviso MIUR prot. n. 1078 del 21/10/2016 rivolto alle scuole sedi di CTS o di CTI per la presentazione di progetti volti a sostenere l'inclusione scolastica di alunni e studenti con autismo, con l'attivazione di specifici "sportelli" di consulenza in favore delle istituzioni scolastiche;
- VISTA la Proposta progettuale prot. n. 6972/C.23.i del 07/11/2016 presentata da questa Istituzione scolastica in qualità di CTS della provincia di Caltanissetta;
- VISTO l'Avviso di assegnazione del 07/02/2016 con il quale il MIUR comunica che l'iniziativa progettuale presentata dall'Istituto Comprensivo in intestazione nella qualità di CTS, è risultata vincitrice della selezione con un finanziamento complessivo pari ad € 19.759,00;
- VISTO l'accordo di rete sottoscritto in data 17/03/2016 tra le istituzioni scolastiche facenti capo al CTS di Caltanissetta;
- VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali così come recepito dal D.A. n. 895/2001;
- VISTO il Regolamento di Istituto concernente "Criteri e modalità di svolgimento dell'attività negoziale del Dirigente Scolastico" approvato con delibera del C.d.I. n. 07/2013 del 09/12/2013;

- VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2017 approvato dal Consiglio d'Istituto, con deliberazione n. 42/2016 del 15/12/2016;
- VISTO il proprio Decreto n. 42/2017 prot. 1314/C.14.a del 25/02/2017 con il quale sono state assunte in bilancio le somme autorizzate per la realizzazione del progetto in argomento;
- VISTO l'avviso prot. n. 1315/A.13.d del 25/02/2017 con il quale è stata avviata la procedura per il reclutamento di docenti esperti per l'attivazione di sportelli di consulenza per l'autismo Progetto "La via per l'inclusione" Art. 1, C. 1, D.M. 663 del 01/09/2016 Avviso MIUR 1078 del 21/10/2016.

Considerato che

- Il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 15/03/2017;
- occorre individuare una commissione per la valutazione delle istanze pervenute;

DETERMINA

La commissione per la valutazione delle candidature ai fini del reclutamento di docenti esperti per l'attivazione di sportelli di consulenza per l'autismo Progetto "La via per l'inclusione" è così costituita:

Dirigente Scolastico I.C. "Lombardo Radice" Caltanissetta Dott.ssa Bernardina Ginevra
 Direttore S.G.A. I.C. "Lombardo Radice" Caltanissetta Maria Gabriella Ristuccia Componente
 Assistente Amministrativo I.C. "Lombardo Radice" CL Pirrera Nicolò Componente

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Bernardina Ginevra